
Den potravinářů
Libereckého kraje se
koná v pátek 20. května
u OD Plaza Liberec od
10 do 17 hodin

16. 05. 2011 17:39

 

Liberecký kraj a OD Plaza Liberec pořádají již podruhé „Den potravinářů Libereckého kraje“,
který se uskuteční v pátek 20. května od 10 hodin na pěší zóně před Nákupní galerií Plaza,
v ulici 5. května (vedle radnice) v Liberci. Slavnostní zahájení se uskuteční ve 14 hodin za
účasti hejtmana LK Stanislava Eichlera a radního pro zemědělství a životní prostředí
Jaroslav Podzimka.

„Letos se představí více jak „dvacítka“ výrobců potravin a nápojů našeho regionu se svými výrobky,
z nichž většina se  účastní  soutěže o výrobek roku Libereckého kraje. Lidé si zde mohou ochutnat a
zakoupit čerstvé a zdravé potraviny, které jsou vyráběny  bez množství levných přísad, jež se dnes do
potravin přidávají hlavně z důvodu honby za snižováním nákladů. Kromě regionálních mléčných,
masných či pekárenských výrobků, zde budou k vidění i různé mošty, pivo či likéry. Spotřebitelé si
v případě zájmu mohou také  zjistit, kde si mohou tyto výrobky v průběhu roku zakoupit,“ uvedl
radní.

„Je třeba  upozornit, že  „Den potravinářů“ je - kromě nově se v řadě měst formujících farmářských
trhů - jeden z mála možných způsobů, jak naše regionální výrobce a jejich výrobky propagovat,
představit je širšímu okruhu zákazníků a zvýšit tak jejich popularitu i prodejnost. Většina, především
těch menších výrobců, se totiž do velkých obchodních řetězců a supermarketů jen velmi těžko
prosazuje,“ doplnil.  

V rámci Dne potravinářů, který moderuje Jiří Teplý,  vystoupí v doprovodném programu ve
13.30 hodin skupina Aries, ve 14:15 hodin Velký dechový orchestr ZUŠ z Turnova, který zahraje
filmové melodie,  a od 16:hodin je připraveno  vystoupení Bohemia Univerzal Bandu.

Své výrobky budou nabízet – pekaři, uzenáři, mlékaři,výrobci alko i nealko nápojů:



1)      Jizerské pekárny, spol. s. r. o.,

2)      Plastcom, a. s.,

3)      mlékárna Příšovice, 

4)      Moštovna Lažany, výroba nápojů, spol. s r. o.,

5)      Hols a. s. Pivovar KONRAD Liberec – Vratislavice nad Nisou,

6)      Josef Pulíček – zemědělská výroba,

7)      Jiří Vrkoslav – Farma Dolenec,

8)      Style Bohemia, s. r. o., Jatky Lomnice, a. s. – Lomničan,

9)      Tompeli – Tomáš Pelikán,

10) Anna Ondřejíková – Dvůr Hlaváč,

11) Masný průmysl s. r. o. Česká Lípa,

12) Karel Klouček, Řeznictví – Uzenářství,

13) Miloslav Košek – ekoplanet,

14) JVS pekárna Semily,

15) Pivovar Rohozec, a. s.,

16) Kitl,s. r. o.,

17) Milan Matoušek – Brambůrky Bělá,

18) Stará Dáma, s. r. o.,

19) Jan Verich – BIO ovoce zelenina, výroba bio moštů,

20) Propagační materiály KÚ Liberec

21) Prominent, ZOD Brniště – masný průmysl

22) Váša Mimoň – masný průmysl

23) ADV Jatka Bělá – masný průmysl

24) Jizerské pekárny, spol. s. r. o.,



25) Plastcom, a. s.,

26) mlékárna Příšovice, 

27) Moštovna Lažany, výroba nápojů, spol. s r. o.,

28) Hols a. s. Pivovar KONRAD Liberec – Vratislavice nad Nisou,

29) Josef Pulíček – zemědělská výroba,

30) Jiří Vrkoslav – Farma Dolenec,

31) Style Bohemia, s. r. o., Jatky Lomnice, a. s. – Lomničan,

32) Tompeli – Tomáš Pelikán,

33) Anna Ondřejíková – Dvůr Hlaváč,

34) Masný průmysl s. r. o. Česká Lípa,

35) Karel Klouček, Řeznictví – Uzenářství,

36) Miloslav Košek – ekoplanet,

37) JVS pekárna Semily,

38) Pivovar Rohozec, a. s.,

39) Kitl,s. r. o.,

40) Milan Matoušek – Brambůrky Bělá,

41) Stará Dáma, s. r. o.,

42) Jan Verich – BIO ovoce zelenina, výroba bio moštů,

43) Propagační materiály KÚ Liberec

44) Prominent, ZOD Brniště – masný průmysl

45) Váša Mimoň – masný průmysl

46) ADV Jatka Bělá – masný průmysl

Program:

10:00 – zahájení prodeje regionálních potravin 



13:30 – vystoupení skupiny ARIES

14:00 – slavnostní zahájení

14:15 - Velký dechový orchestr ZUŠ Turnov pod vedením Jiřího Richtera

16:00 – BU Band p. Luděk Seidl

17:00 - ukončení  Dne potravinářů.


